BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(BANCOVI, DER. L))

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE OPERACION $ 21,671,585.22
Intereses por préstamos $ 19,538,673.43
Comisiones y otros ingresos de préstamos 1,262,123.47
Cartera de inversiones 122,254.58
Intereses sobre depdsitos 619,071.14
Otros servicios y contingencias 129,462.60

COSTOS DE OPERACION 10,448,439.83
Intereses y otros costos de depésitos 7,226,192.97
Intereses sobre préstamos 2,013,624.35
Gastos sobre emision de obligaciones 282,146.37
Otros servicios y contingencias 926,476.14

Excedente antes de gastos 11,223,145.39

GASTOS DE OPERACION 7,971,348.21
Gastos de funcionarios y empleados 3,547,192.98
Gastos generales 3,930,620.42
Depreciaciones y amortizaciones 493,534.81

Excedente de operacion 3,251,797.18

OTROS INGRESOS Y GASTOS (206,264.03)
Otros ingresos 804,127.39
Otros gastos 1,010,391.42

Excedente del ejercicio $ 3,045,533.15
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ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
Caja y Bancos
Inversiones Financieras
Cartera de Préstamos (neta)
OTROS ACTIVOS
Bienes recibidos en pago (neta)
Diversos (neto)
ACTIVO FIJO

No Depreciables

Depreciables (neto)
Amortizables

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN

BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

(BANCOVI, DER. L.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2023

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

50,947,235.61
3,000,989.51

351,497,810.81

7,5613,485.33

13,807,047.07

12,364,649.90
2,001,258.86

1,358,266.99
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405,446,035.93

21,320,532.40

15,724,175.75

442 480,744 .08

507,135,191.94
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PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS DE INTERMEDIACION
Depdsitos de Clientes

Préstamos del BMI

Préstamos de otros bancos
Titulos de emision propia
Diversos

OTROS PASIVOS
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital social pagado
Aportes pendientes de formalizar

Reservas de Capital

Patrimonio restringido

Excedentes de gjercicios anteriores
Excedente del presente ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

307,893,962.72
23,329,764.24
28,747,297.26
6,481,082.56

3,872,428.66

3,960,076.98
697,528.97
289,193.73

$ 370,324,535.44

4,946,799.68

48,881,073.70
8,417.03

8,593,212.18
6,688,746.19

2,426.71
3,045,533.15
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375,271,335.12

67,219,408.96

$_442,490,744.08

507,135,191.94




