

BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
 (BANCOVI, DE R. L.)

ESTADO DE RESULTADOS
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023
 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 21,671,585.22
Intereses por préstamos	\$ 19,538,673.43	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,262,123.47	
Cartera de inversiones	122,254.58	
Intereses sobre depósitos	619,071.14	
Otros servicios y contingencias	<u>129,462.60</u>	
 COSTOS DE OPERACIÓN		
		10,448,439.83
Intereses y otros costos de depósitos	7,226,192.97	
Intereses sobre préstamos	2,013,624.35	
Gastos sobre emisión de obligaciones	282,146.37	
Otros servicios y contingencias	<u>926,476.14</u>	
 Excedente antes de gastos		11,223,145.39
 GASTOS DE OPERACIÓN		7,971,348.21
Gastos de funcionarios y empleados	3,547,192.98	
Gastos generales	3,930,620.42	
Depreciaciones y amortizaciones	<u>493,534.81</u>	
 Excedente de operación		3,251,797.18
 OTROS INGRESOS Y GASTOS		(206,264.03)
Otros ingresos	804,127.39	
Otros gastos	<u>1,010,391.42</u>	
 Excedente del ejercicio	\$	<u>3,045,533.15</u>

Lic. Luis Alonso Cruz Moreno
 Presidente
 Consejo de Administración



Licda. Yanira Lizeth Cruz Chevez
 Gerente General en Funciones



Lic. Salvador Ernesto Méndez
 Contador General



BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(BANCOVI, DE R. L.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2023
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS		PASIVOS Y PATRIMONIO	
ACTIVOS DE INTERMEDIACION	\$ 405,446,035.93	PASIVOS DE INTERMEDIACION	\$ 370,324,535.44
Caja y Bancos	50,947,235.61	Depósitos de Clientes	307,893,962.72
Inversiones Financieras	3,000,989.51	Préstamos del BMI	23,329,764.24
Cartera de Préstamos (neta)	<u>351,497,810.81</u>	Préstamos de otros bancos	28,747,297.26
		Títulos de emisión propia	6,481,082.56
		Diversos	<u>3,872,428.66</u>
OTROS ACTIVOS	21,320,532.40	OTROS PASIVOS	4,946,799.68
Bienes recibidos en pago (neto)	7,513,485.33	Cuentas por pagar	3,960,076.98
Diversos (neto)	<u>13,807,047.07</u>	Provisiones	697,528.97
		Diversos	<u>289,193.73</u>
		TOTAL PASIVOS	<u>375,271,335.12</u>
ACTIVO FIJO	15,724,175.75	PATRIMONIO	67,219,408.96
No Depreciables	12,364,649.90	Capital social pagado	48,881,073.70
Depreciables (neto)	2,001,258.86	Aportes pendientes de formalizar	8,417.03
Amortizables	<u>1,358,266.99</u>	Reservas de Capital	8,593,212.18
		Patrimonio restringido	6,688,746.19
		Excedentes de ejercicios anteriores	2,426.71
		Excedente del presente ejercicio	3,045,533.15
TOTAL ACTIVOS	\$ 442,490,744.08	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 442,490,744.08
CUENTAS DE ORDEN	<u>507,135,191.94</u>	CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	<u>507,135,191.94</u>



Lic. Luis Alfonso Cruz Moreno
Presidente
Consejo de Administración



Licda. Yanira Lizeth Cruz Chevez
Gerente General en Funciones



Lic. Salvador Ernesto Méndez
Contador General